# Stadt Prenzlau

DS: 103/2010	
Beschlussvorlage	

Xöffentlich	nicht öffentlich
-------------	------------------

	Amt/SG: Hauptamt	Datum:	Version: 1
	Beratungsfolge		Sitzungstermin
1	Hauptausschuss		18.10.2010
2	Stadtverordnetenversammlung		28.10.2010
3			
4			

### Thema:

3. Satzung zur Änderung der Hauptsatzung der Stadt Prenzlau

Finanzielle Auswirkungen						
Haushaltsjahr:		Haushaltsstelle:				
Gesamtkosten:	0,00 €	Eigenanteil:	0,00 €			
Folgekosten:	0,00 €	Mittel stehen zur Verfügung in Höhe von:	0,00 €			
Bemerkung: Die Kosten für die Durchführung der Bürgerversammlung zur Wahl des Ortsbeirates						
im neu gebildeten Ortsteil Alexanderhof und für die zukünftig durchzuführenden						
Ortsbeiratssitzungen der Jahre 2010 und 2011 sind in der Drucksache 111/2010 enthalten.						

### **Beschlussentwurf:**

Die Stadtverordnetenversammlung beschließt die 3. Satzung zur Änderung der Hauptsatzung der Stadt Prenzlau gemäß Anlage.

# Anlagen:

3. Satzung zur Änderung der Hauptsatzung der Stadt Prenzlau

	Beratungsergebnis									
	Datum	Gremium	Ein- stimmig	Mit Mehrheit		Nein	Enth.	Laut Beschluss- Entwurf	Abweichende(r) Empfehlung/Beschluss	Unterschrift d. Protokollf.
1	18.10.2010	HAU								
2	28.10.2010	SVV								
3										
4										

# Stadt Prenzlau

Erster Beigeordneter/ Kämmerer

DS: 103/2010
Seite 2

### Begründung:

Mit Beschluss der DS 111/2010 wurde Alexanderhof in den Status eines Ortsteils mit Ortsbeirat gehoben. Gleichzeitig beinhaltete der Beschluss die Durchführung der ersten Ortsbeiratswahl für die restliche Dauer der 5. Kommunalwahlperiode der Stadtverordnetenversammlung Prenzlau im Rahmen einer Bürgerversammlung. Dementsprechend ist die Hauptsatzung der Stadt Prenzlau anzupassen.

Frank M	üller		
Hauptamts	leiter		
Abgestimmt mit:	Henryk Gnidowsk	iGerald Buth	_
	Wahlleiter	Justiziar	
Marek Wölle	er-Reetz	Dr. Andreas Heinrich	Hendrik Sommer

Zweiter Beigeordneter

Bürgermeister